
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

26 февраля 2020 г. № 502 - 60 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 26.02.2010 
№ 875-67 «Об утверждении Положения о флаге муниципального образования 
городского округа – города Невинномысска Ставропольского края Российской 
Федерации» 
 
 

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О внесении 
изменений в решение Думы города Невинномысска от 26.02.2010 № 875-67 
«Об утверждении Положения о флаге муниципального образования городского 
округа – города Невинномысска Ставропольского края Российской Федера-
ции», Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 26.02.2010 

№ 875-67 «Об утверждении Положения о флаге муниципального образования 
городского округа – города Невинномысска Ставропольского края Российской 
Федерации» следующие изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Положения о флаге муниципального образования го-

рода Невинномысска Ставропольского края». 
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования города Невинномысска Ставропольского края, в целях 
установления официального символа - флага муниципального образования 
города Невинномысска Ставропольского края и определения порядка его 
официального использования Дума города Невинномысска РЕШИЛА:». 

1.3. Постановляющую часть изложить в следующей редакции: 
«Утвердить Положение о флаге муниципального образования города 

Невинномысска Ставропольского края согласно приложению». 
1.4. В приложении:  
- наименование изложить в следующей редакции: 



 2 

«Положение о флаге муниципального образования города Невинномыс-
ска Ставропольского края»; 

- в абзаце 1 слова «городского округа -» и «Российской Федерации» ис-
ключить; 

- подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«Эталонное изображение флага города хранится в Думе города Невинно-

мысска и доступно для ознакомления заинтересованным лицам.».   
1.5. В приложении к Положению о флаге муниципального образования 

городского округа – города Невинномысска Ставропольского края в наимено-
вании слова «городского округа-» исключить.  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию Думы города Невинномысска по законности и местному са-
моуправлению. 

 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Глава 
города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


